
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

 "Северо-Восточный федеральный университет имени  М.К. Аммосова"  

Медицинский институт

УТВЕРЖДАЮ

Проректор А. И. Голиков
           УЧЕБНЫЙ ПЛАН

                        по доверенности от "___" ____________ 20___ г. № _______

06.06.01

Направление: Биологические науки

Направленность: Генетика

"___" ____________ 20___ г.

подготовки аспирантов

Кафедра: Неврология и психиатрия

Квалификация (степень): Исследователь. Преподаватель-исследователь Год начала подготовки 2020

Форма обучения: очная Образовательный стандарт 871

Срок обучения: 4г 30.07.2014

СОГЛАСОВАНО

Директор ДОКО / Т.Е. Алексеева/ 

Директор МИ / Н.М. Гоголев/ 



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Э Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Э Н К

Э

Э

П П П П П П

Н Н Н Н Н Н Э

Н Н Н Н Н Н Э

Г

Г

Д

П

Н

Э

Г

Д

К

1. Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

Н Н К К К К КI К К Н Н К К К

II Н Н Н

Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К П П П П П П Н Н Н Н Н НН Н Н Н Н Н К К К К КН Н Н Н Н

III Н Н Н Н

ККН Н Н

Н К К Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н НН Н Н Н Н Н К К К К КН Н Н Н Н К К К К К

IV Н Н Н

Н

Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К Н Н Н Н Н Н Н Н Д Д ДН Н Н Н Н Н К К К К КД Д К К К ККН Н Н

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Итого

Образовательная подготовка 11 2/3 4 1/3 5 1/3 21 1/3

Практика 6 2 8

Научные исследования 28 32 32 34 126

Экзамены 2  2/3  2/3 3 1/3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена  2/3  2/3

Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-

квалификационной работы (диссертации)
5 1/3 5 1/3

Каникулы 10 1/3 9 12 12 43 1/3

 Итого 52 52 52 52 208

 Групп 1



7;15 1 2 3 4 5 6 7 12 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 43 44 45 46 47 48 49 55 56 57 58 59 60 61 67 68 69 70 71 72 73 79 80 81 82 83 84 85 110 ### 112,00 113 114 115

3
4 6 5 1 8640 8640 547 154 374 19 353 216 240 240 64 252 11 213 108 60 18 18 2 34 36 60 72 104 6 106 36 60 36 60 - 70.8% 102
5

6 6 5 1 8640 8640 547 154 374 19 353 216 240 240 64 252 11 213 108 60 18 18 2 34 36 60 72 104 6 106 36 60 36 60 - 70.8% 102

7
8 51% 28% 0% 68% 3% 33% 17%

9 Б1 5 3 1 1080 1080 547 154 374 19 353 180 30 30 64 252 11 213 108 18 18 18 2 34 36 3 72 104 6 106 36 9 - 70.8% 102
10
11 Б1.Б 2 1 324 324 203 32 168 3 49 72 9 9 32 168 3 49 72 9 - 84% 88

12 1 1 108 108 57 32 24 1 15 36 3 3 32 24 1 15 36 3 36 42.9% 16 121

15 1 216 216 146 144 2 34 36 6 6 144 2 34 36 6 36 100% 72 36

18 *
19
20 Б1.В 3 3 756 756 344 122 206 16 304 108 21 21 32 84 8 164 36 9 18 18 2 34 36 3 72 104 6 106 36 9 - 62.8% 14
21
22 Б1.В.ОД 3 2 648 648 270 86 170 14 270 108 18 18 32 84 8 164 36 9 18 18 2 34 36 3 36 68 4 72 36 6 - 66.4% 4

23 3 216 216 108 36 68 4 72 36 6 6 36 68 4 72 36 6 36 65.4% 86

26 1 108 108 38 18 18 2 34 36 3 3 18 18 2 34 36 3 36 50% 4 73

29 1 108 108 45 8 34 3 63 3 3 8 34 3 63 3 36 81% 68

32 1 108 108 41 6 32 3 67 3 3 6 32 3 67 3 36 84.2% 68

35 2 108 108 38 18 18 2 34 36 3 3 18 18 2 34 36 3 36 50% 68

38 *
39
40 Б1.В.ДВ 1 108 108 74 36 36 2 34 3 3 36 36 2 34 3 - 50% 10
41
42 Б1.В.ДВ.1

43 3 108 108 74 36 36 2 34 3 3 36 36 2 34 3 36 50% 10 86

46 2 3 108 108 74 36 36 2 34 3 3 36 36 2 34 3 36 50% 10 86

47 *
48
50 ДВ*
51
52 2 7236 7236 201 201 42 57 51 51 -
53
54

55
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

56 Б2 2 432 432 12 12 6 9 2 3

57 Б2.1 Педагогическая практика Вар 2 324 324 9 9 6 9 36 1,50 86

58 Б2.2

Практика по получению 

профессиональных умений и 

опыта профессиональной 

деятельности (Научно-

исследовательская практика)

Вар 3 108 108 3 3 2 3 36 1,50 86

59 *
60
61

62
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

63 Б3 6804 6804 189 189 28 42 32 48 32 48 34 51

64 Б3.1

Научно-исследовательская 

деятельность и подготовка 

научно-квалификационной 

работы (диссертации) на 

соискание ученой степени 

кандидата наук

Вар 1-4 6804 6804 189 189 28 42 32 48 32 48 34 51 36 1,50 86

65 *
66
67

68
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

69 Б4 324 324 36 9 9 6 9 -

70
71

72
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

р
Эксп Факт

73 Б4.Г 1 36 36 36 1 1 36 1 -

74 4 36 36 36 1 1 36 1 36 86

77 *
78
79

80
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
СР ЗЕТ Эксп Факт СР Ауд СР Ауд СР Ауд СР Ауд

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Экза

мен

ы

Заче

ты

Заче

ты с 

оце

нко

й

Реф

ерат

ы

Распределение по курсам

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Пр/Ау

д


(%)

Итого 

часов 

в 

интер

активн

ой 

форме

Курс 3 Курс 4

ЗЕТ

Итого 

часов 

в 

электр

онной 

форме

Закр

епл

По 

ЗЕТ

По 

план

у

в том числе

Эксп

ертн

ое

Факт

Курс 1 Курс 2
ЗЕТ

Конт

акт. 

раб. 

(по 

учеб

из них

СР
Конт

роль

Часов

Лаб Пр КСР СР

Часов

ЗЕТ
СР

Конт

роль
Лек

Часов

ЗЕТ Код
Лек Лаб Пр КСР Лек

Часов

Конт

роль
Лек Лаб Пр КСР

ЗЕТ
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль

Итого

Итого на подготовку аспиранта (без 

факультативов)

Лаб Пр КСР СР
Конт

роль

Б=30%  В=70%  ДВ(от В)=14.2%

Блок 1 «Дисциплины (модули)»

Базовая часть

Б1.Б.1 История и философия науки

Б1.Б.2 Иностранный язык

Вариативная часть

Обязательные дисциплины

Б1.В.ОД.1 Генетика

Б1.В.ОД.2 Педагогика и психология высшей школы

Б1.В.ОД.3
Клиническая эпидемиология и 

доказательная медицина

Б1.В.ОД.4 Статистические методы в медицине

Б1.В.ОД.5

Научно-исследовательское 

конструирование. Презентация научных 

исследований

Дисциплины по выбору

1 Популяционная генетика

Медицинская генетика

Итого по Блокам 2 и 3

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Недель
Часов

Итого Итого Итого Итого
ЗЕТ

Блок 2 «Практики» 324 108

324

108

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ
Итого Итого Итого Итого

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.
Блок 3 «Научные исследования» 1 512 1 728 1 728 1 836

1 512 1 728 1 728 1 836

Индекс Наименование Экз Зач
Зач. 

с О.

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ

Итого Итого Итого Итого

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.
Блок 4 «Государственная итоговая 

аттестация»

Индекс Наименование Экз За ЗаО Реф
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр КСР СР
Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб

ЗЕТ 

в 

нед.

Пр КСР СР
Конт

роль
ЗЕТ

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Б4.Г.1 Государственный экзамен

Часо

в в 

ЗЕТ

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ
Итого Итого Итого Итого

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.

Недель
Часов

ЗЕТ



81 Б4.Д 288 288 8 8 5 1/3 8

82 Б4.Д.1

Научный доклад об основных 

результатах подготовленной 

научно-квалификационной 

работы (диссертация)

4 288 288 8 8 5 1/3 8 36 1,50 86

83 *
84
85

86
По 

ЗЕТ

По 

план

Конт

акт.р
Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

р
Эксп Факт

87 ФТД -

88 36 86

91 *

Научный доклад об основных результатах 

подготовленной научно-

квалификационной работы (диссертации)

288

Баз 288

Индекс Наименование Экз За ЗаО Реф
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр КСР СР
Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР СР

Конт

роль
ЗЕТ

Факультативы

ФТД.1 Факультатив

Часо

в в 

ЗЕТ

ЗЕТ 

в 

нед.



Мин. Макс. Факт

Итого 240 240 240 60 60 60 60

Итого на подготовку аспиранта (без 

факультативов)
240 240 240 60 60 60 60

Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)» 30% 70% 14.2% 30 30 30 18 3 9

Б1.Б Базовая часть 9 9 9 9

Б1.В Вариативная часть 21 21 9 3 9

Итого по Блокам 2 и 3 0% 100% 0% 201 201 201 42 57 51 51

Б2 Блок 2 «Практики» 0% 100% 0% 12 12 12 9 3

Б2.Б Базовая часть

Б2.В Вариативная часть 12 12 12 9 3

Б3 Блок 3 «Научные исследования» 0% 100% 0% 189 189 189 42 48 48 51

Б3.Б Базовая часть

Б3.В Вариативная часть 189 189 189 42 48 48 51

Б4
Блок 4 «Государственная итоговая 

аттестация»
100% 0% 0% 9 9 9 9

Б4.Б Базовая часть 9 9 9 9

Б4.В Вариативная часть

ФТД Факультативы

Учебная аудиторная нагрузка (час/год)

Курс 3

Итого

Курс 1
Баз.% Вар.%

ДВ(от 

Вар.)%

ЗЕТ Курс 2 Курс 4

Доля ... занятий от аудиторных
 лекционных 29.17%

 в интерактивной форме 0%

Учебная нагрузка (час/нед)

ООП, факультативы (в период ТО) 42.2 46.3 16.7 54

ООП, факультативы (в период экз. сессий) 54 54 54 54

в период гос.экзаменов 54 54

ООП c расср. практ. и НИР 176 316 36 176

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕНЫ (Экз) 3 1 1 1

  ЗАЧЕТЫ (За) 2 1 2

  ЗАЧЕТЫ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВЫЕ ПРОЕКТЫ (КП)

  КУРСОВЫЕ РАБОТЫ (КР)

  КОНТРОЛЬНЫЕ (К)

  ОЦЕНКИ ПО РЕЙТИНГУ (Оц)

  РЕФЕРАТЫ (Реф) 1

  ЭССЕ (Эс)

  РГР (РГР)


