МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

"Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова"

Медицинский институт

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по обверенности от "И" Гинаре 20° г. № 20/2 8 20°4 г. М. Голиков

нивер **УТВЕРЖДАЮ**

подготовки аспирантов

06.06.01

<u>Направление: Биологические науки</u> <u>Направленность: Генетика</u>

Кафедра: Неврология и психиатрия

Квалификация (степень): Исследователь. Преподаватель-исследователь
Форма обучения: очная
Срок обучения: 4г

Год начала подготовки Образовательный стандарт 2020 871 30.07.2014

СОГЛАСОВАНО

Директор ДОКО

Директор МИ

/ Т.Е. Алексеева/

/ Н.М. Гоголев/

1. Календарный учебный график

Mec	C	Сент	гябр	Ъ		0	ктяб	брь			Ho	ябрі	5	ļ	Дек	абрі	Ь		Я	нва	рь		Фе	вра	эль			Ma	рт			Аг	ірел	ь			Ма	й			Июн	Ь			И	юль	Ь			Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14		22 - 28		6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 4	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 - 1	2 - 8	9 - 15	16 - 22	\sim	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 - 5		13 - 19	- 26	27 - 3	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	12 - CI	07 - 77		6 - 12	13 - 19			3 - 9		17 - 23	
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39 4	1 0 4	41 4	2 4	3 4	14 4	45	46	47	48	49	50	51	52
I	_	_	H		H	Н	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	Э	К	К	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H H	H H	H	H H	H H	H H	_			Э Э Н	Н	Н	нП	1 1	1	H H K	К	К	К	К	К	К	К	К
II	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н					Э	К	К	П	П	П	П	П	П	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	1 1	1 1	Н	Н	К	К	К	К	К	К	К
III	Н	Н	Н	Н	Н	Н	П Н	П Н	Н	П Н							Э	К	К	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	ΗΙ	1 1	〈	к	К	К	К	К	К	К	К	К
IV	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	К	К	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Г Г Д	Д	Д,	д.	Д	ц ,	(К	К	К	К	К	К	К	К	К

2. Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Итого
	Образовательная подготовка	11 2/3	4 1/3	5 1/3		21 1/3
П	Практика		6	2		8
Н	Научные исследования	28	32	32	34	126
Э	Экзамены	2	2/3	2/3		3 1/3
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена				2/3	2/3
Д	Научный доклад об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы (диссертации)				5 1/3	5 1/3
К	Каникулы	10 1/3	9	12	12	43 1/3
Ито	ого	52	52	52	52	208
Гру	пп	1				

7;15	1	2 3 4	5	6	7 17	2 15	16	17	18 19		21	22 23			43 4	14 45	46	47	48 4	9 55	56	57 5	58 59					70 7	1 72	73	79 8	30 8	1 82	83	84	85	110 ##	# 112,00		114 115
			Фо	рмы ко	нтроля	-	1	1	Bcero 4	асов	ле		3	ET			Курс	1				Kv	pc 2	Распре	еделени	е по курс		урс 3					Курс	: 4		_				гого Закр
				3	аче		По	Конт		з них			Эксп			Ч	асов					Часов	3				Часо	В					Часов	_			łaco 3E		В	В
	Индекс	Наименование	Экза мен	Jave ,	ъc Pe	ф По	план	акт. раб.				CP KOH	т ертн	Факт					Конт ЗЕ	т .	1	1_1.		Конт	3ET	_			ь Конт	3ET				_	Конт	3ET 3	вв в ЗЕТ не,	д. д□ д. (%)	эле	ектр кол
			ы	ты	ко ы		У	(по	Лек Ла	6 Пр	KCP	рол	ь ое		Лек Л	аб Пр	KCP	CP	роль	-' Ле	к Лаб	Пр К	CP CP	роль		Лек Лаб	5 Пр	KCP C	роль		Лек Л	Іаб П	р КСР	CP CP	роль		JE:	4. (70)	OM OH	ной ^{КОД}
إجا		Tu-			й			учеб		1							<u> </u>			_		<u> </u>					1	_					-	igspace		_	_		форме	рме
4		Итого	6	_	1	8640	8640	547	154	374	19	353 21	240	240	64	252	11	213	108 6	0 18		18	2 34	36	60	72	104	6 10	06 36	60		4	#	igspace		60	-	70.8%	102	=
6		Итого на подготовку аспиранта (без факультативов)	6	5	1	8640	8640	547	154	374	19	353 21	240	240	64	252	11	213	108 6	0 18	3	18	2 34	36	60	72	104	6 10	06 36	60					36	60	-	70.8%	102	
, I 8		Б=30% В=70% ДВ(от В)=14.2%	1				1	51%	28% 0%	6 68%	3% 3	33% 179	6		<u> </u>		1	<u> </u>											- 1						<u> </u>					
9	Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»	5	3	1	1080	1080					353 18		30	64	252	11	213	108 1	8 18	3	18	2 34	36	3	72	104	6 10	06 36	9				T		\neg	-	70.8%	102	コ
11	Б1.Б	Базовая часть	2		1	324	324	203	32	168	3	49 72	9	9	32	168	3	49	72 9)	Ì				T									一		〒	-	84%	88	=
12	Б1.Б.1	История и философия науки	1		1	108	108	57	32	24	1	15 36	3	3	32	24	1	15	36 3	3					Ī									\Box			36	42.9%	16	121
										1																												T		
15	Б1.Б.2	Иностранный язык	1			216	216	146		144	2	34 36	6	6		144	2	34	36 6	·																	36	100%	72	36
18	*						-						-		-		-				-					-					-									
20	Б1.В	Вариативная часть	3	3		756	756	344	122	206	16	304 10	3 21	21	32	84	8	164	36	9 18	1	18	2 34	36	3	72	104	6 10	06 36	9			1	\Box		\neg	-	62.8%	14	\neg
22	Б1.В.ОД	Обязательные дисциплины	3	2		648	648	270	86	170	14 2	270 10	18	18	32	84	8	164	36	9 18	1	18	2 34	36	3	36	68	4 7	2 36	6				T		一	-	66.4%	4	7
23	Б1.В.ОД.		3			216	216	108	36	68	4	72 36	6	6												36	68	4 7	2 36	6				\Box			36	65.4%)	86
26	Б1.В.ОД.	2 Педагогика и психология высшей школы	1			108		38	18	18	2	34 36	3	3	18	18	2	34	36 3	3					T									\Box			36	50%	4	73
Ë	JA.		-	\vdash		130	100			10			Ť	Ĭ			+-	J .		-	+	\vdash		+	\dashv		++		+		\vdash		-	+	\vdash	\dashv		+ 50 70	+	
29	Б1.В.ОД.	Клиническая эпидемиология и доказательная медицина		1		108	108	45	8	34	3	63	3	3	8	34	3	63	3	3							1										36	81%		68
		долоза і слопая гісдиЦИНа					ــــــ	Щ	$\vdash \vdash$	1	_	_	₩		lacksquare		1			_		$\vdash \vdash$		\perp		_	+	_	$\bot \downarrow$		\vdash		_	+	Ш	—	_	4	+-+	\dashv
32	Б1.В.ОД.	Статистические методы в медицине		1		108	108	41	6	32	3	67	3	3	6	32	3	67	3	3																	36	84.2%	,	68
																																							\bot	
35	Б1.В.ОД.	Научно-исследовательское конструирование. Презентация научных	2			108	108	38	18	18	2	34 36	3	3						18	,	18	2 34	36	3												36	50%		68
35	ы.ь.од.	исследований	2			108	108	38	18	18	2	34 30	3	3						16	`	18	2 34	36	3												30	50%		68
38	*				•	•	•														•		•		•															
40	Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору		1		108	108	74	36	36	2	34	3	3												36	36	2 3	14	3							-	50%	10	コ
42	Б1.В.ДВ.		Ī																																					
43	1	Популяционная генетика		3		108	108	74	36	36	2	34	3	3												36	36	2 3	14	3							36	50%	10	86
46	2	Медицинская генетика		3		108	108	74	36	36	2	34	3	3												36	36	2 3	14	3							36	50%	10	86
47 50 52 54	*		1																																					
50	ДВ*		<u> </u>									-				_					_												_							_
52		Итого по Блокам 2 и 3		2		/236	7236		Bcero 4	12000				201 ET		_	Us	СОВ	4	2			Часов		57			Часов		51			U-	асов		51	- 18CO I 3E	$+\!\!-$		
55	Индекс	Наименование				Ho	Ho	Конт	DCC10 -	idcob		CP 3E			Недел	ь и	того		Ауд ЗЕ	T H	едель	Итого		Ауд	3ET	Недель	Итог		Р Ауд	3ET	Недел	ь	Итого	CP	Ауд	3ET	вв в			
56	Б2	Блок 2 «Практики»		2		432	432	avt n		1 1				12	Т					6	T	324		7	9	2	108			3				+	,,,,	一	3FT ue	4		\neg
57	Б2.1	Педагогическая практика Вар		2		324	324						9	9						6		324			9												36 1,5	50		86
		Практика по получению																																						
	53.3	профессиональных умений и				400	400							_													108	,									25 4 1			0.5
58	Б2.2	опыта профессиональной Вар деятельности (Научно-		3		108	108						3	3												2	100	'		3							36 1,5	,0		86
		исследовательская практика)																																						
59	*				•		•						-		•								•																	
61	Индекс	Наименование				По	По	Конт	Bcero 4	асов	- 1	cn I _	_	ET	Недел	ь	Ча	СОВ	Ava 3E	т н	едель		Часов		3ET	Недель		Часов	20 /	3ET	Недел	ь	Ч;	асов	-	3ET	BB B			
62						3FT	план	акт п				CP 3E				VI	того	CP	Ауд			Итого		Ауд			Итог		Р Ауд				Итого	CP	Ауд		3FT ue			
63	Б3	Блок 3 «Научные исследования» Научно-исследовательская				6804	6804			+			189	189	28	1	512		4	2 32	+-	1 728	-	+	48	32	1 72	8		48	34	+	1 836	$+\!\!-\!\!\!+$	-	51	_	+-		+
		деятельность и подготовка																																						
64	Б3.1	научно-квалификационной Вар		1-4		6804	6804						189	189	28	1	512		4	2 32		1 728	3		48	32	1 72	8		48	34		1 836			51	36 1,5	50		86
		работы (диссертации) на соискание ученой степени																																						
ليا	*	кандидата наvк																										_						Ш						
65 67	*					-			Boero :	Iacop			-	FI 1	1		U-	COB		-			Часов		- 1		1	Yacon				-,	(1-	acon			iaco i sir			
67 68	Индекс	Наименование	Экз	Зач 3	lач. : О.	По	По	Конт	Bcero u	IULUB		CP 3E	Г Эксп	Факт	Недел	ь и	того	СР	Ауд ЗЕ	т н	едель	Итого	часов СР	Ауд	3ET	Недель	Итог	o c	Р Ауд	3ET	Недел	ь	Ч: Итого	СР	Ауд	3ET	B B B			
		Блок 4 «Государственная итоговая			. 0.	3FT	план	акт п		T			+		Т	_		Ç.	7.76	+	T			7.94		1			,,д			+		اٽا	7.7Д	一	3FT ue	-		
69	Б4	аттестация»				324	324					36	9	9																	6					9	-			
71	Индекс	Наименование	Экз	3a 3	BaO Pe	ф По	LIIn	Конт	Bcero 4			. IKo	3	ET	Лек Л	аб Пр	КСР	СР	Конт з	т Ле	к Лаб	Пр К	СР СР	Конт	3ET .	Лек Лаб	5 Пр I	(CP C	Р Конт	3ET	Лек Л	аб П	р КСР	СР	Конт	3ET	BB B			
72	- писке		دمد	<i>Ju</i> 3	ao re	3FT	nnau	avt n	Лек Ла	б Пр	KCP	CP KOF	Эксп	Факт	71CK //	-υ πρ	NCP	CF.	роль	, ,,,,	. ,100	א קיי	Cr CP	роль	J-1	, ick Jidl	ין איי		роль	J-1	rick II		r INCP	CF.	роль		3FT He			
73	Б4.Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	1			36	36					36	1	1													1								36	1	-			
74	Б4.Г.1	Государственный экзамен	4		+	36	36			1 1	-	36	1	1		1	1			\top	1	t		\dagger	_		+	1	+			+		+	36	1	36	+	\vdash	86
77	*						-										-		I																					
79	Индекс	Наименование				П	По	Vo	Bcero 4	асов			3	ET	Недел	. —		СОВ	Ava 36	т "	едель		Часов	,	3ET	Недель		Часов		3ET	Hono	—		асов		3ET	BB B			
80	индекс	паименование				3FT	план	AKT D	l			CP 3E	Эксп	Факт	педел	ID N	того	CP	Ауд ^{Зt}	-	едель	Итого	CP	Ауд	JE I	педель	Итог	о С	Р Ауд	JĽ I	Недел	ID	Итого	CP	Ауд	JE1	SET UA			

81	Б4.Д	Научный доклад об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы (диссертации)				288	8 28	8						8	8																			5	1/3	28	18		8					1
82	Б4.Д.1	Научный доклад об основных результатах подготовленной Баз научно-квалификационной работы (диссертация)			4	288	8 28	8						8	8																			5	1/3	28	18		8	3	6 1,50	0		86
83	*																																											
85 86	Индекс	Наименование	Экз	За	3aO Pe	ф По зет		о Конт	ri i	о часо Лаб І	в Пр КО	P CP	Конт	3 Эксп	ЕТ Факт	Лек Ј	la6 I	Пр КС	P CP	Конт роль	3ET	Лек	Лаб	Пр	CP CP	Конт роль	3ET	Лек .	Лаб Г	Тр Ко	CP CF	Кон ролі	3ET	Лек	Лаб	Пр	КСР	CP K	эль ЗЕ		B B			
87	ФТД	Факультативы																																										
88	ФТД.1	Факультатив				ì																																		3	6			86
01	*																				•																		•					

				N-	гого						
		Баз.%	Bap.%	ДВ(от		3E		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4
<u> </u>			'	Bap.)%		Макс.	Факт	<u> </u>	<u> </u>		
	Итого				240	240	240	60	60	60	60
	Итого на подготовку аспиранта (без факультативов)				240	240	240	60	60	60	60
Б1	Блок 1 «Дисциплины (модули)»	30%	70%	14.2%	30	30	30	18	3	9	
Б1.Б	Базовая часть				9	9	9	9			
Б1.В	Вариативная часть					21	21	9	3	9	
	Итого по Блокам 2 и 3	0%	100%	0%	201	201	201	42	57	51	51
Б2	Блок 2 «Практики»	0%	100%	0%	12	12	12		9	3	
Б2.Б	Базовая часть										
Б2.В	Вариативная часть				12	12	12		9	3	
Б3	Блок 3 «Научные исследования»	0%	100%	0%	189	189	189	42	48	48	51
Б3.Б	Базовая часть										
Б3.В	Вариативная часть				189	189	189	42	48	48	51
Б4	Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»	100%	0%	0%	9	9	9				9
Б4.Б	Базовая часть				9	9	9				9
Б4.В	Вариативная часть										
ФТД	Факультативы										
	Доля занятий от аудиторных	лекцио	нных				29.17%				
	доля занятии от аудиторных	в интер	рактивно	ой форме	9		0%				
		00П, ф	акультат	гивы (в г	ериод	TO)	42.2	46.3	16.7	54	
	Учебная нагрузка (час/нед)	00П, ф	акультат	гивы (в г	ериод	экз. сес	54	54	54	54	
		в перио	д гос.эк	ваменов			54				54
	Учебная аудиторная нагрузка (час/год	00П с р	асср. пр	акт. и Н	ИР		176	316	36	176	
		ЭКЗАМ	1ЕНЫ (Эн	ദ)				3	1	1	1
		ЗАЧЕТ	Ы (За)					2	1	2	
		ЗАЧЕТ	Ы С ОЦЕ	НКОЙ (3	BaO)						
		КУРСС	ВЫЕ ПР	ОЕКТЫ (КП)						
	Ofgania in to donate volumend	КУРСС	ВЫЕ РА	БОТЫ (К	P)						
	Обязательные формы контроля	KOHTE	РОЛЬНЫ	E (K)							
		ОЦЕНЬ	(И ПО РЕ	ЕЙТИНГУ	′ (Оц)						
		РЕФЕР	АТЫ (Ре	ф)				1			
										п —	П
		ЭССЕ ((Эс)								